Denique non obstabat, quod nondum fuerat cognitum super spolio, quia ad effectum, vt non esset locus arbitrio, præcumulatione satis erat spolium fuisse deductum in iudicium, & super eo causam commissam, & probationes factas, & merito, quia si de spolio fuisset cognitum, nullus futurus erat locus arbitrio; sed causa expedienda erat contra spoliante, vel successorem.

Papien. bonorum.

Die Mercurij 13. Iunij 1607.

S V M M A R I V M.

1. Citatio ad sententiam facta Procuratori duorum se si inimica nominis vnus, non afficit alteram partem.
2. Sententia dicitur nulla ex defectu citationis.
3. Liquidatio fructuum procedere debet, vt ad petitionem eorum procedi possit cum censuris.

DECISIO M. CCCV.

Rota dixit Fuluiam Bottignellam fuisse absolendam, quia citatio ad sententiam latam contra illam fuit executâ contra Hieronymum Bottignellam Francisci Procuratorem, qui licet etiam esset Procurator Fuluiæ, non tamen fuit citatus tanquam Procurator Fuluiæ, sed tanquam Procurator Francisci, vnde non potuit

afficere Fuluiam. Verallus decif. 107. incip. *Citatio executâ, par. 1.* & sic respectu Fuluiæ ex defectu citationis sententia remansit nulla. l. de vnoquoque, ff. de re iudicata. 8

Dimissio possessionis bonorum non obstabat Fuluiæ, cum stante concordia inter Archidiaconum Dominum directum, & Franciscum Scrofignum controuersia esset composita.

Respectu fructuum ad quos reitruendos Fulua condemnata fuerat, cum de liquidatione non constaret, non debuit censuris irrecita tenci, vt sæpè fuit decifum, & signanter in vna *Salamantina fructuum, die 27. Ianuar. anni 1595.* coram D. Cardinale Seraphino tunc Rotæ Auditore.

Idem iudicium erat de expensis quæ non erant liquidata.

g. adde supra dec. 962. n. 4. & 9. decif. 112. n. 1. & abas sæpè.

3.

b. habetur in impress. Seraph. decif. 113. n. 5.

Perusina beneficij.

Die Mercurij 13. Iunij 1607.

S V M M A R I V M.

2. Valor beneficij probatur de auditu, & per vnum testem de fama, & 3.
4. Beneficij valor probatur per non excessum.

DECISIO M. CCCVI.

Die 11. Maij proximē prateriti fuit dictum, gratiam Nicolai fuisse iustificatam, excepto valore beneficij obtenti sub inuocatione Sanctæ Mariæ Magdalenzæ quod non excederet 12. ducatos, & beneficiorum imperatorum, quod non excederet ducatos 24. super quo proposita iterum causa, fuit dictum gratiam fuisse iustificatam respectu valoris prædicti beneficij obtenti, & de depositione sexti testis super tercio de publica voce & fama, per verbum fuit, & est, qui iuxta quocumque reddebat bonam rationem che per che fructua pochissimo no lo bolse impetrare, & iuxta vndecimum che per la diligencia che fesse vna volta in tefe che non fructa piu de die 7. o de 7. scudi, & huic testi alij duo testes præstant administriculum, & hæc probatio pro iustificatione obtentorum sufficit leuis, habita fuit pro sufficientissima, cum sufficiat etiam probatio de auditu, vt fuit dictum in causa *Calaguriana, de Arcaia, die 28. Iunij 1591.* coram D. Cardinale Seraphino tunc Rotæ Auditore. Et quod sufficiat probatio per vnum testem de fama, fuit decifum in causa *Ofunena, Capella, die 16. Maij 1597.* coram eodem Domino Cardinale Seraphino.

Respectu valoris beneficij Sancti Pauli & Sancti Ioannis imperatorum, placuit probatio ex dictis duorum testium deponentium de non excessu valoris ducatorum 24. dicebant enim de publica voce & fama beneficium Sancti Pauli non excedere scuta 28. moneta, & beneficium Sancti Ioannis non excedere scuta 6. vel 7. & consequenter vtriusque valorem non excedere scuta 34. aut 35. moneta, quæ reducta ad ducatos auti in auro de Camera, non excedunt ducatos 24. & ista probatio per testes de publica voce & fama sufficit in valore narrato

1. supra decif. 1296.

1. quæ abbas & 2. fuit confirmata infra dec. 1337.

l. habetur in impress. Seraph. decif. 962. cui iugæ supr. in tom. 1. decif. 712. n. 6. & infra decif. 1628. n. 5. & 1677. n. 3.

3. m. habetur in eisdem impress. Seraph. dec. 122. 9. n. 1.

4.

de hoc artic. vide Farin. tract. de testib. de opposit. contra exam. test. quæst. 54. n. 61. vsque ad 169.

Farsen. bonorum.

Die Veneris 1. Iunij 1607.

S V M M A R I V M.

1. Statutum Farsense disponit, de causa ciuiles infra tres menses terminentur.
2. Restitutio in integrum instantia, operatur effectum appellationis.
4. Acta etiam nulla, & irrelevantia iudicij a quo, sunt transportanda ad iudicem ad quem.

DECISIO M. CCCII.

Contra decisionem in hac causa factam die 7. Maij proximē prateriti opponeretur de statuto Farsen. quo cauerur, vt quæstiones & causæ ciuiles infra tres menses terminari debeant: vnde inferebant informantēs pro Sfredis, quod cum instantia esset precepta, & Romæ nouum iudicium coram A. C. inchoatum, non erat necessaria transportatio actorum.

Sed non placuit Rotæ hæc subtilitas, quia etiam si instantia vigore statuti, fuisset precepta, & iudex Farsensis super hoc pronuntiaffet: nihilominus tamen, quia deinde iudex præfixit parti nouum terminum ad probandum, & ab eo decreto fuerit appellatum, & causa appellationis introducta coram A. C. cui causa restitutionis in integrum aduersus quemcumque lapsam instantiæ fatalium & rei iudicatæ fuerat commissa, necessaria fuit in hoc iudicio transportatio actorum in partibus factorum, cum restitutio in integrum operetur effectum appellationis. l. *preses, ff. de minorib.* & maxime cum non fuerat factum nouu monitoriu, vel nouus libellus præsentatus.

Neque statutum obstabat, quod licet constituat quod post certum tempus instantia sit precepta, non tollit tamen iuris dispositionem, quod in causa appellationis, vel restitutionis in integrum acta debeant transportari.

Demum non obstabat quod acta facta in partibus, esset nulla ob desertionem; quia fuit responsum, acta etiam nulla & irrelevantia esse transportanda, vt censuit Rota in causa *Masoriensis officij Penitentiaria, die 21. Iunij an. 1581.* coram D. Cardinale Blanchetto tunc Rotæ Auditore, & eo maxime, quia non pertinet ad partes litigantes cognoscere, an acta sint valida, vel inualida.

Castellanaten. Iuris pascend.

Die Vener. 1. Iunij 1607.

S V M M A R I V M.

2. Manutentio est dauida in eo status, in quo reperitur possidens, qui eam petis.

adde Duran. dec. 190. n. 6.

3.

4.

1. adde Ludouil. decif. 416. n. 4. vbi annotatio n. 7. alias decif. allegat. adde supra dec. 1229. vbi annotaui alias dec.

per non excessum. Puteus decis. 29. incip. In vna Colonia...

clausula, constitui, in ipsos fuit translata ditorum bonorum possessio...

adde Roq recentior, p. 1. decif. 83. n. 1. Caua:er. dec. 128. n. 6. que etia habetur penes Pacificu post tract. de Saluiano interdicto decif. 184. n. 8. & ibid. dec. 86. n. 4.

Tertio fuit responsum exceptionem non adimplenti respectu bonorum Bergami consistentium...

adde supra dec. 356. n. 2. & 3. & 232. n. 3. & 1160. n. 3. & 7. & decif. 1169. n. 5.

Quarto fuit responsum, quod licet predicta bona ab aliis creditoribus postea preterenderentur...

adde supra dec. 102. n. 3. habetur in impress. Coeci decif. 102. n. 3.

Præterea non obstat euictio subsecuta, ad quam tenebantur creditores, etiam pro aliis creditoribus non nominatis...

adde Barbossa in tract. de dictionibus vsu frequentibus dict. 187. n. 4. vbi ad propositum allegat hanc decif.

Et maxime stante clausula, non aliis, aliter, nec alio modo, quæ importat conditionem & formam...

adde infra dec. 1401. n. 5. Rotam recentior. p. 2. dec. 286. n. 2. & in impress. per Pacificu post tract. de Saluiano interdicto d. e. 254. n. 3. & in Hispalen per mutationis cora Gipro in impressa per Marcnel. de commil. p. 1. pag. 114.

Demum ex eo videbatur cessare difficultas, quia licet fuisset locus obligationi euictionis, donec in maximo numero creditorum fieret liquidatio...

adde infra dec. 1401. n. 5. Rotam recentior. p. 2. dec. 286. n. 2. & in impress. per Pacificu post tract. de Saluiano interdicto d. e. 254. n. 3. & in Hispalen per mutationis cora Gipro in impressa per Marcnel. de commil. p. 1. pag. 114.

Secundo fuit responsum de adimplendo consistere ex eo quod deputati a creditoribus in ipsa concordia assignauerunt bona, constituendo se nomine illorum possidere...

adde supra dec. 620. n. 7. vbi annotauit alias decif. quibus iungitur infra dec. 1316. n. 1.

Placentina salarj.

Die Lunæ 18. Iunij 1607.

S V M M A R I V M.

- 2. Procurator, re integra, reuocari potest reiectis expensis. 3. Absens non potest lucrari fructus & distributiones sui beneficij, quod fallit si adsit utilitas Ecclesie. 4. Locupletari nemo potest cum alterius iactura, ibid. 5. Protestatio annullat omnem actum, & præseruat omne ius. 6. Causa promissionis cessante, cessat & ipsa promissio, quod intellige quando vnus certat de damno viuando, alter verò de lucro captando.